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公益財団法人東洋紡バイオテクノロジー研究財団 



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 50,327,468 52,656,101 △ 2,328,633

流動資産合計 50,327,468 52,656,101 △ 2,328,633

　　２．固定資産

(1)特定資産

有価証券取得資産 50,000,000 0 50,000,000

投資有価証券 543,580,200 577,753,900 △ 34,173,700

特定資産合計 593,580,200 577,753,900 15,826,300

固定資産合計 593,580,200 577,753,900 15,826,300

資産合計 643,907,668 630,410,001 13,497,667

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 24,500,000 38,500,000 △ 14,000,000

流動負債合計 24,500,000 38,500,000 △ 14,000,000

負債合計 24,500,000 38,500,000 △ 14,000,000

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 619,407,668 591,910,001 27,497,667

（うち特定資産への充当額） (593,580,200) (577,753,900) （△37,529,000）

正味財産合計 619,407,668 591,910,001 27,497,667

負債及び正味財産合計 643,907,668 630,410,001 13,497,667

貸借対照表
令和4年3月31日現在

科目



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

 ①　特定資産運用益 26,228,036 24,202,928 2,025,108

特定資産受取利息 26,228,036 24,202,928 2,025,108

 ②　受取寄付金 10,000,000 10,000,000 0

寄付金 10,000,000 10,000,000 0

 ③　雑収益 6,972,902 479 6,972,423

受取利息 403 479 △ 76

助成金辞退 6,874,999 0 6,874,999

その他 97,500 0 97,500

経常収益計　　　　　　　　                 　43,200,938 34,203,407 8,997,531

 (2) 経常費用 0

 ①　事業費 27,137,504 32,806,374 △ 5,668,870

役員報酬 2,700,000 2,700,000 0

給料手当 739,200 739,200 0

会議費 306,108 236,888 69,220

旅費交通費 341,000 365,000 △ 24,000

通信運搬費 2,100 12,400 △ 10,300

消耗品費 2,815 0 2,815

印刷製本費 290,730 514,140 △ 223,410

長期研究助成金 22,000,000 27,500,000 △ 5,500,000

諸謝金 500,000 500,000 0

賃借料 205,651 178,526 27,125

雑費 49,900 60,220 △ 10,320

②　管理費 3,392,067 3,018,318 373,749

役員報酬 450,000 450,000 0

退職慰労金 875,000 0 875,000

給料手当 316,800 316,800 0

会議費 0 500,820 △ 500,820

旅費交通費 758,740 803,902 △ 45,162

通信運搬費 36,472 66,038 △ 29,566

消耗品費 5,861 2,507 3,354

租税公課 4,050 3,400 650

賃借料 178,150 192,276 △ 14,126

雑費 766,994 682,575 84,419

経常費用計 30,529,571 35,824,692 △ 5,295,121

評価損益等調整前当期経常増減額 12,671,367 △ 1,621,285 14,292,652

特定資産評価損益等 14,826,300 △ 37,529,000 52,355,300

評価損益等計 14,826,300 △ 37,529,000 52,355,300

当期経常増減額 27,497,667 △ 39,150,285 66,647,952

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 27,497,667 △ 39,150,285 66,647,952

一般正味財産期首残高 591,910,001 631,060,286 △ 39,150,285

一般正味財産期末残高 619,407,668 591,910,001 27,497,667

Ⅱ　正味財産期末残高 619,407,668 591,910,001 27,497,667

正味財産増減計算書
令和3年4月1日　から　令和4年3月31日　まで

科    目



（単位：円）

公益目的事業 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

 ①　特定資産運用益 20,982,429 5,245,607 26,228,036

特定資産受取利息 20,982,429 5,245,607 26,228,036

 ②　受取寄付金 5,000,000 5,000,000 10,000,000

寄付金 5,000,000 5,000,000 10,000,000

 ③　雑収益 6,953,321 19,581 6,972,902

受取利息 322 81 403

助成金辞退 6,874,999 0 6,874,999

その他 78,000 19,500 97,500

経常収益計　　　　　　　　                 　32,935,750 10,265,188 43,200,938

 (2) 経常費用

 ①　事業費 27,137,504 0 27,137,504

役員報酬 2,700,000 0 2,700,000

給料手当 739,200 0 739,200

会議費 306,108 0 306,108

旅費交通費 341,000 0 341,000

通信運搬費 2,100 0 2,100

消耗品費 2,815 2,815

印刷製本費 290,730 0 290,730

長期研究助成金 22,000,000 0 22,000,000

諸謝金 500,000 0 500,000

賃借料 205,651 0 205,651

雑費 49,900 0 49,900

②　管理費 0 3,392,067 3,392,067

役員報酬 0 450,000 450,000

退職慰労金 0 875,000 875,000

給料手当 0 316,800 316,800

会議費 0 0 0

旅費交通費 0 758,740 758,740

通信運搬費 0 36,472 36,472

消耗品費 0 5,861 5,861

租税公課 0 4,050 4,050

賃借料 0 178,150 178,150

雑費 0 766,994 766,994

経常費用計 27,137,504 3,392,067 30,529,571

評価損益等調整前当期経常増減額 5,798,246 6,873,121 12,671,367

特定資産評価損益等 11,861,040 2,965,260 14,826,300

評価損益等計 11,861,040 2,965,260 14,826,300

当期経常増減額 17,659,286 9,838,381 27,497,667

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 17,659,286 9,838,381 27,497,667

他会計振替額 5,137,504 △ 5,137,504 0

当期一般正味財産増減額 22,796,790 4,700,877 27,497,667

一般正味財産期首残高 564,087,687 27,822,314 591,910,001

一般正味財産期末残高 586,884,477 32,523,191 619,407,668

Ⅱ　正味財産期末残高 586,884,477 32,523,191 619,407,668

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日　から　令和4年3月31日　まで

科    目



１．重要な会計方針

　(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　　　時価のあるもの：決算日の市場価格等に基づく時価法を採用している。

       　　          （売却原価は移動平均法により算定）

　(2) 消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次の通りである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 0 0 0 0

特定資産

    有価証券取得資産有価証券取得資産 0 50,000,000 0 50,000,000

　　投資有価証券投資有価証券 577,753,900 128,826,300 163,000,000 543,580,200

　　小計小計 577,753,900 178,826,300 163,000,000 593,580,200

合計 577,753,900 178,826,300 163,000,000 593,580,200

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りである。

（単位：円）

当期末残高
（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産 0 0 0

特定資産

有価証券取得資産 50,000,000 50,000,000 0

投資有価証券 543,580,200 543,580,200 0

小計 593,580,200 593,580,200 0

合計 593,580,200 593,580,200 0

（単位：円）

財務諸表に対する注記

科目

科目



１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の２に記載している。

附属明細書



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 82,741

預金 普通預金 50,244,727

 みずほ銀行・堂島支店 運転資金として 50,244,727

 流動資産合計 50,327,468

（固定資産）

   特定資産

有価証券取得資産
普通預金
みずほ銀行・堂島支店

運用益を公益目的事業及び管理目的の財
源として使用する有価証券取得資金とし
て管理されている

50,000,000

投資有価証券 543,580,200

ｴｽｴﾑﾋﾞｰｼｰﾆｯｺｳｼｮｳｹﾝ（9111-
9081）（ユーロEB 東洋紡）

SMBC日興証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 81,260,000

トヨタ＆ＳＭＦＧ. ＥＢ 東海東京証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 81,350,000

みずほ証券（MIZUHO SEC DUAL
CBL S3531）

みずほ証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 43,975,000

SMBC日興証券（8-2375-9788
2034-10-3）

SMBC日興証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 47,205,000

ドイツ銀行(1208-9754) SMBC日興証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 89,850,000

JPﾓﾙｶﾞﾝｽﾄﾗｸﾁｬｰﾄﾞ SMBC日興証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 101,860,000

DEUTSCHE BK　FR 大和証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 84,230,000

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸG劣後FR 大和証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 13,850,200

 固定資産合計 593,580,200

 資産合計 643,907,668

（流動負債）

未払金
2020年度長期研究助成金
及び2021年度長期研究助成金

24,500,000

 流動負債合計 24,500,000

 負債合計 24,500,000

 正味財産 619,407,668

財産目録

令和4年3月31日現在

貸借対照表科目


